

اردیبهشت؛ نوبت بعدی قطع یارانه پرداختها

یک مقام مسئول در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأیید حذف یارانه نقدی برخی خانوارهای پردرآمد جزئیاتی از حذف تدریجی یارانه نقدی ثروتمندان اعلام و تأکید کرد که از اردیبهشت ماه سعی داریم یارانه افراد قطعی شده را برای حذف به دولت پیشنهاد کنیم.



رضا کربلایی: یک مقام مسئول در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأیید حذف یارانه نقدی برخی خانوارهای پردرآمد جزئیاتی از حذف تدریجی یارانه نقدی ثروتمندان اعلام و تأکید کرد که از اردیبهشت ماه سعی داریم یارانه افراد قطعی شده را برای حذف به دولت پیشنهاد کنیم.

این در حالی است که سخنگوی دولت در گفت‌وگویی کوتاه با شبکه خبر، خبر حذف یارانه نقدی برخی گروه‌های پنجگانه را تکذیب کرد. انتشار گزارش همشهری مبنی بر آغاز حذف تدریجی یارانه نقدی برخی خانوارهای گروه‌هایی از جمله پزشکان، دارندگان خودروهای گران قیمت، صاحبان صرافی‌ها، اعضای هیأت مدیره بانک‌ها و برخی شرکت‌های خصوصی و همچنین ایرانیان مقیم خارج کشور با واکنش‌های مختلفی مواجه شد.

سرپرست دفتر مطالعات رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأیید حذف یارانه برخی سرپرستان پردرآمد از ابتدای سال ۹۴، درباره نحوه تعیین افراد گفت: فرمول با مشورت دستگاه‌ها نهایی شده و برای حذف تدریجی افراد به دولت ارسال خواهد شد. به گزارش فارس، احد رستمی، با اشاره به اینکه کارگروه بررسی حذف یارانه اقشار پردرآمد با محوریت وزارت رفاه، جلسات نهایی خود را برگزار می‌کند، اظهار داشت: نتیجه دقیق این نشست‌ها به زودی اعلام خواهد شد.

وی در پاسخ به این سؤال که تاکنون چه گروه‌هایی به طور کامل حذف شده‌اند، گفت: تاکنون هیچ گروهی حذف نشده‌اند، اما برخی افراد که میزان دارایی و درآمدشان مشخص بود، از ابتدای سال ۹۴ حذف شدند، اما به طور کلی پیشنهاد حذف تمام اقشار پردرآمد در فرمولی معین خواهد شد. سرپرست اداره کل دفتر مطالعات رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به دیگر سؤالی مبنی بر اینکه از چه ماهی می‌توان امیدوار بود که یارانه اقشار پردرآمد حذف شود، گفت: از اردیبهشت ماه سعی داریم یارانه افراد قطعی شده را برای حذف به دولت پیشنهاد کنیم. وی افزود: در حال تکمیل بانک‌های اطلاعاتی خانوار با هماهنگی دیگر دستگاه‌ها هستیم که براساس این هماهنگی‌ها، فرمول دارایی خانوار که حدنصاب دریافت یارانه خواهد بود، معین می‌شود.

این مقام مسئول در وزارت رفاه در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه چه میزان درآمد را برای حذف یارانه خانوار در نظر گرفته‌اید، گفت: در مناطق و شهرها میزان درآمد و دارایی متفاوت است که در نهایت جزئیات آن به طور مفصل اعلام خواهد شد. رستمی در برابر این سؤال که آیا از اردیبهشت ماه یارانه اقشار پردرآمد حذف خواهد شد، تصریح کرد: حتماً حذف یارانه اقشار پردرآمد در دستورکار بوده و براساس الزام قانون، انجام خواهد شد.

همچنین ایرنا در گزارشی نوشت محمدباقر نوبخت رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در بهمن ماه سال گذشته از آغاز حذف یارانه‌بگیران ثروتمند و یارانه بگیران خارج از کشور خبر داده بود و اخیراً علی ربیعی وزیر کار و رفاه اجتماعی به‌عنوان متولی شناسایی دهک‌های درآمدی با حضور در مجلس اعلام کرده که یارانه نقدی تعداد زیادی از اقشار با درآمد بالا در مرحله پنجاهم (فروردین امسال) حذف شده و به تدریج این فرایند ادامه خواهد یافت.

ایرج ندیمی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس هم گفت: بنابر اظهارات دولت علاوه بر اینکه نسبت به حذف بخشی از یارانه بگیران پردرآمد اقدام شده، دولت در حال حذف برخی دیگر از افراد است. وی با تأکید بر اینکه ملاک دولت برای حذف یارانه‌بگیران، تنها درآمد افراد بوده، خاطرنشان کرد که حذف یارانه‌بگیران براساس دهک، گروه، طبقه و یا صنف نبوده است. ندیمی تصریح کرد: قرار است افرادی که در طبقات مرفه درآمدی هستند به مرور از دریافت یارانه حذف شوند. وی با بیان اینکه دولت در این خصوص اطلاعاتی را در اختیار مجلس شورای اسلامی قرار داده است، گفت: از آنجا که دولت از نمایندگان خواسته این اطلاعات افشا نشود امکان ارائه اطلاعات را ندارم.

طبقات متوسط و فقیر حذف نمی‌شوند

این نماینده مجلس اظهار داشت: براساس گزارشی که وزیر اقتصاد ارائه کرد، گفته شد که یارانه افراد با درآمد مکفی قطع شده و نیز به آنها اطلاع داده شده است. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه موضوع طبقه دهک و یا دسته‌بندی خاصی

برای حذف ثروتمندان وجود ندارد، تصریح کرد: در این جلسه عنوان شد که براساس بانک‌های اطلاعاتی موجود اقدام به شناسایی و حذف ثروتمندان شده است.

نوبت غیرمستقیم تکذیب کرد

به گزارش همشهری، در بخش خبری ساعت 14 دیروز شبکه یک سیما خبرنگار صدا و سیما بدون ارائه فایل صوتی به نقل از محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت و علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد که خبر حذف یارانه نقدی 5 گروه درآمدی از سوی این 2 مقام دولتی تکذیب شده است.

واکنش سازمان هدفمندی یارانه‌ها

اکبر ایزدی، مدیرعامل سازمان هدفمندی یارانه‌ها در گفت‌وگو با نسیم درخصوص خبر منتشر شده درباره حذف 5 گروه درآمدی از دریافت یارانه نقدی اظهار کرد: سازمان هدفمندی یارانه‌ها هیچ‌گونه وظیفه‌ای در قبال شناسایی و حذف گروه‌های درآمدی مختلف از دریافت یارانه نقدی ندارد و این وظیفه به‌عهده وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است. وی درخصوص صحت این خبر نیز به نسیم گفت: در صورت تأیید این خبر تنها مرجعی که می‌تواند آن را اعلام کند سخنگوی دولت است و ما اجازه اعلام درست یا نادرستی آن را نداریم.

نمایندگان در انتظار گزارش دولت

اگرچه برخی نمایندگان حذف یارانه برخی افراد پولدار را تأیید می‌کنند اما برخی نمایندگان هم با ابراز بی‌اطلاعی از آغاز حذف تدریجی یارانه نقدی برخی خانوارهای پردرآمد تأکید کردند که دولت برابر با قانون بودجه امسال، موظف به شناسایی و حذف یارانه ثروتمندان است. محمدرضا پورابراهیمی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت‌وگو با همشهری از اظهارنظر وزرای کار و اقتصاد در نشست با برخی نمایندگان مبنی بر حذف یارانه نقدی پردرآمدها ابراز بی‌اطلاعی کرد و افزود: مهم این است که دولت برابر با قانون موظف به انجام این کار است و می‌تواند یارانه نقدی ثروتمندان را حذف کند. سیدناصر موسوی‌لارگانی، عضو دیگر این کمیسیون با اشاره به الزام قانونی دولت برای قطع یارانه نقدی ثروتمندان، گفت نمایندگان در انتظار گزارش دولت هستند.

قطع یارانه مالک 7 ساله خودروی لوکس

برخی شهروندان روز گذشته در تماس با همشهری، از قطع یارانه نقدی خانوار خود و حتی برخی افراد خانوارشان خبر دادند. مردی که شغل خود را آزاد عنوان می‌کند، می‌گوید: یارانه نقدی فرزند 7 ساله‌ام قطع شده، اما خودم و همسرم یارانه نقدی فروردین‌ماه را دریافت کرده‌ایم. وی می‌افزاید: با مراجعه به سازمان هدفمندی یارانه‌ها فرم اعتراض در اختیارم گرفت که برابر با راهنمایی مسئول مربوطه، در گروه دارندگان خودروهای لوکس قرار گرفته‌ام. این شهروند توضیح می‌دهد که چندسال پیش یک خودروی بی‌امو را به نام فرزند خردسال خریداری کردم و البته سال گذشته با افزایش قیمت خودروهای خارجی آن را فروختم. وی گفت: با این حال فرزند 7 ساله‌ام جزو مالکان خودروی لوکس محسوب و یارانه‌اش قطع شد.